

Fra Sportslig utvalg, Sædalen Idrettslag.

Handlingsrom til betalte trenerressurser til lag i ungdoms -og seniorfotball i Sædalen Idrettslag

Bakgrunn

Tematikken betalte trenerressurser i ungdomsfotballen har aktualisert seg i stadig økende grad de senere årene, både i Sædalen IL og i andre Bergensklubber. De største fordelene ved en (betalt) ekstern trenerressurs (les; ikke foreldretrener) går på kompetanse, nøytralitet og likebehandling. Trenerteam med 5-8 foreldre og nivådelte lag er ikke ideelt for verken spillere eller trenere.

Sportslig utvalg i Sædalen har diskutert tematikken over flere år, og ser åpenbare fordeler med henblikk på likebehandling og kompetanse ved at en ekstern trenerressurs tar hovedansvar treningsopplegg, laguttak og kampledelse. Man har imidlertid ikke pushet på for dette ennå pga. anleggssituasjon og kapasitet. Samtidig har det vært høy aktivitet på kursing av foreldretrenerne i klubben de siste årene. Generelt er kompetansenivået på foreldretrenerne i ungdomsfotballen akseptabelt og med høyere andel kursede trenere enn tidligere. Sportslig utvalg ser likevel åpenbare fordeler med eksterne trenerressurser. Spesielt aktuelt er dette i de eldste ungdomsklassene hvor foreldretrenerne er stadig færre og hvor opplevelsen oftere er at kompetansenivået ikke alltid strekker til. Det har vært en gjenganger fra trenere i ungdomsfotballen at man ikke føler seg kompetent nok til å tilby ungdommene den kvaliteten de fortjener.

SUs forståelse er at idrettslaget pr. i dag har begrenset mulighet til å bidra til finansiering av trenerressurser. Dersom laget selv skal finansiere dette er de to finansieringsløsningene enten dugnad (penger til lagkassen) eller forhøyet treningsavgift.

Forslaget under er ikke tenkt å gi lagene carte blanche til å finne betalte trenerressurser og innrette seg slik de ønsker. Sportslig ledelse og daglig leder skal være med i diskusjonen og godkjenne aktuelle løsninger. Foreldretrenerne er ønskelig som bidragsytere også i ungdomsfotballen, men forslaget under øker handlingsrommet til hvert kull hvis det er hensiktsmessig med betalt trenerressurs.

Forslag til vedtak:

Hvert enkelt lag (årskull) kan betale trenerressurs fra lagkasse eller fra brukerbetaling. En eventuell løsning med betalt trenerressurs skal godkjennes av SU (Fotball) og Daglig leder i idrettslaget. Størrelsen på treningsavgiften er også en del av godkjenningen som må finne sted.

Innstilling fra hovedstyret: Hovedstyret er positive til forslaget, men ønsker å justere til følgende på vedtaket: *Hvert enkelt lag (årskull) kan betale trenerressurs fra lagkasse gjennom dugnad, sponsorbidrag eller brukerbetaling. En eventuell løsning med betalt trenerressurs skal godkjennes av SU (Fotball) og Daglig leder i idrettslaget, som skal involveres i hele prosessen. Det skal foreligge en finansieringsplan fra det aktuelle laget som ivaretar den sosiale dimensjonen i idrettslaget og bygger opp under klubbens verdier. Størrelsen på treneravgiften- og finansieringen skal godkjennes fra SU og daglig leder. SU skal hvert år kartlegge behovet for betalte trenerressurser i ungdomslagene (både for jenter og gutter), og bidra til at lagene kan dra vekslere på hverandre og eksterne ressurser som hentes inn i klubben. På sikt skal det utarbeides en modell som gjør det enkelt for lagene å følge retningslinjene, og for SU å følge opp.*